

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231022001501

ČÍSLO DODATKU: DZ223102200150101

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozska 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Lubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

Názov : Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
sídlo : Primaciálne námestie 1, 81499 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Milan Ftáčnik
IČO : 00603481
DIČ : 2020372596
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
refundácia:¹
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti, „banka“, „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky“ a „predfinancovanie“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

banka :
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 predfinancovanie:

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.08.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **138 510,89 EUR** (slovom **stotridsaťosemtisícpäťstodesať eur osemdesiatdeväť centov**) s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **130 319,32 EUR** (slovom **stotridsaťtisícristodevätnásť eur tridsaťdva centov**) s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **123 803,35 EUR** (slovom **stodvadsaťtritisícosemstotri eur tridsaťpäť centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to od **13.02.2012 do 31.08.2014.**

Článok 5

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecne zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „VZP“) výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **kombinovaný systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2.

Článok 6

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 7

V Zmluve sa Príloha č. 3 Podpisové vzory v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 8

Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 8.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 8.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 8.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Podpis:

**Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva
a rozvoja vidieka SR**

Milan Ftáčnik, primátor mesta

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 3 **Podpisové vzory**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici	
Kód ITMS	22310220015	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 – Infraštruktúra	
Opatrenie	1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
52 - Podpora čistej mestskej dopravy	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 – Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava I
Obec	Bratislava
Ulica	Floriánske nám., Radlinského ul., Vazovova ul.
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Podpora čistej mestskej dopravy integráciou zastávok MHD na Radlinského ulici a vybudovaním spoločnej prestupnej integrovanej zastávky
Špecifický cieľ projektu 1	Vybudovaná prestupná integrovaná zastávka MHD na Radlinského ulici

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
Dopad	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2011	970 000	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek	
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici	04/2014	06/2014	EUROVIA SK, a.s.
Podporné aktivity			
PA 1 - Riadenie projektu:	02/2012	08/2014	
a) projektová dokumentácia	02/2012	10/2012	PROKOS s.r.o.
b) Ukončenie projektu*	07/2014	08/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	04/2014	08/2014	prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717001 Realizácia nových stavieb	126 523,56	2,09	126 525,65	Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici
716 Prípravná a projektová dokumentácia	3 795,76	8 189,48	11 985,24	Publicita a informovanosť – pol.č. 1
CELKOVO s DPH	130 319,32	8 191,57	138 510,89	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	126 523,56	2,09	126 525,65
1 Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici	126 523,56	2,09	126 525,65
Podporné aktivity	3 795,76	8 189,48	11 985,24
Riadenie projektu	3 795,76	8 189,48	11 985,24
CELKOVO s DPH	130 319,32	8 191,57	138 510,89

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici
Stavebný objekt: SO 01, SO 02, SO 601, SO 602

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena po VO	celkové výdavky	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 01						
	717001	Zemné práce						
1	717001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	42,000	0,45	18,900	0,000	18,90
2	717001	Skládkné - zemina	m3	42,000	4,00	168,000	0,000	168,00
3	717001	Skládkné -betón,asfalt	t	204,930	9,44	1934,539	0,009	1934,53
4	717001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,000	3,42	109,440	0,000	109,44
5	717001	Štrkopiesok drvený 0-63 b	m3	32,000	8,56	273,920	0,000	273,92
6	717001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládku a jazda späť	m3	42,000	5,83	244,860	0,000	244,86
7	717001	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	798,000	0,37	295,260	0,000	295,26
8	717001	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	120,000	0,46	55,200	0,000	55,20
9	717001	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	10,000	36,29	362,900	0,000	362,90
10	717001	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	10,000	4,98	49,800	0,000	49,80
11	717001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	28,000	34,58	968,240	0,000	968,24
	717001	Búracie práce a demolácie				0,000	0,000	0,00
12	717001	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových - uličný cpust -2,44700t	m3	2,000	94,50	189,000	0,000	189,00
13	717001	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t-chodníky	m2	6,000	19,03	114,180	0,000	114,18
14	717001	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	28,000	32,08	898,240	0,000	898,24
15	717001	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t-chodníky	m2	6,000	2,90	17,400	0,000	17,40
16	717001	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 150 do 200 mm 0,450 t	m2	28,000	12,60	352,800	0,000	352,80
17	717001	Rozerbanie dlažby z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	63,000	2,00	126,000	0,000	126,00
18	717001	Vytrhanie obrúb, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	164,000	2,20	360,800	0,000	360,80
19	717001	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol 0,004 t	ks	12,000	27,90	334,800	0,000	334,80
20	717001	Vodorovná doprava sutiň so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	204,930	0,90	184,437	0,007	184,43
21	717001	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (204,93x19)	t	3 893,670	0,37	1440,658	0,008	1440,65
22	717001	Odstánenie dopravného značenia frézovaním	m2	60,000	8,80	528,000	0,000	528,00
23	717001	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.60 mm, -0,15300t	m2	990,000	1,25	1 237,500	0,000	1 237,50
24	717001	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	150,000	28,25	4 237,500	0,000	4 237,50
25	717001	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	150,000	13,90	2 085,000	0,000	2 085,00
	717001	Práce na pozemných komunikáciach				0,000		0,00
26	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.poz zhutnení 150 mm	m2	6,000	4,90	29,400	0,000	29,40
27	717001	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.120 mm	m2	6,000	9,20	55,200	0,000	55,20
28	717001	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr.200 mm	m2	91,000	14,75	1 342,250	0,000	1 342,25
29	717001	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV.,hr.200 mm	m2	556,000	27,70	15 401,200	0,000	15 401,20
30	717001	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,000	8,90	53,400	0,000	53,40
31	717001	Obrubník betónový cestný (335x1.02)	ks	342,000	3,90	1 333,800	0,000	1 333,80
32	717001	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	7,146	19,00	135,774	0,004	135,77
33	717001	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za tepla. šírky nad 3 do 9 mm	m	148,000	5,00	740,000	0,000	740,00
34	717001	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	24,000	32,90	789,600	0,000	789,60
35	717001	Demontáž cestnej zvislej dopravnej značky	ks	9,000	27,70	249,300	0,000	249,30
36	717001	Stĺpik pre dopravnú značku	ks	7,900	25,30	177,100	0,000	177,10
37	717001	Dopravná značka / Reflexnosť - Trieda 2.	ks	24,000	55,50	1 332,000	0,000	1 332,00
38	717001	Osadenie, montáž a preňajom dočasnej zvislej dopravnej značky - 52 značiek na 60dní (52x60=3120)	ks	3 120,000	0,60	1 872,000	0,000	1 872,00
39	717001	Preloženie zastávkového prístrešku	ks	1,000	1 000,00	1 000,000	0,000	1 000,00
40	717001	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	335,000	7,80	2 613,000	0,000	2 613,00
41	717001	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	22,000	73,50	1 617,000	0,000	1 617,00
42	717001	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	8,300	5,00	41,500	0,000	41,50
43	717001	Dilatačné škáry - rezanie betónových plôch, rezanie škár priečne, kontrakčné, šírky 4 mm hĺbky do 105 mm	m	148,000	17,80	2 634,400	0,000	2 634,40
44	717001	Rezanie priečných drážok pre nevidiacich v betónovej vozovke	m	35,000	8,70	304,500	0,000	304,50
45	717001	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED ietis. plôch zo zvar. sieť KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	4,200	945,00	3 969,000	0,000	3 969,00
46	717001	Výstuženie dilatačných škár v cementobet.kryte kiznými trými priem.25mm dl.500mm	ks	26,000	3,45	89,700	0,000	89,70
47	717001	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	71,00	142,000	0,000	142,00
48	717001	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	66,60	466,200	0,000	466,20
49	717001	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	480,000	1,61	772,800	0,000	772,80
50	717001	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	480,000	0,12	57,600	0,000	57,60
51	717001	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	664,000	0,90	597,600	0,000	597,60
52	717001	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 120 mm	m	664,000	0,10	66,400	0,000	66,40
53	717001	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	180,000	6,38	1 148,400	0,000	1 148,40
54	717001	Červený podklad pre prechod	m2	107,000	7,70	823,900	0,000	823,90
55	717001	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	180,000	0,45	81,000	0,000	81,00
	717001	Montážne práce na kanalizáciach				0,000		0,00
56	717001	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	47,000	0,90	42,300	0,000	42,30
57	717001	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000	ks	48,000	6,30	302,400	0,000	302,40
58	717001	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50.UVB-50	ks	5,000	53,10	265,500	0,000	265,50
59	717001	Betónový uličný vpust	ks	5,000	62,50	312,500	0,000	312,50
60	717001	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	5,000	28,10	140,500	0,000	140,50
61	717001	Komplet kanálový 550x550	ks	5,000	125,90	629,500	0,000	629,50
	717001	Nezaradené				0,000	0,000	0,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici
Stavebný objekt: SO 01, SO 02, SO 601, SO 602

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena po VO	celková výdavky	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
62	717001	Zmena programu v radiči	ks	1,000	2 500,00	2 500,000	0,000	2500,00
63	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a letiská s krytom dláždeným	t	1 224,044	0,19	232,570	0,000	232,57
64	717001	VRN Zriadenie staveniska	%	2,50%	60 948,67	1 523,720	0,000	1523,72
65	717001	VRN Prevádzkové vplyvy	%	1,35%	60 948,67	822,810	0,000	822,81
SO 02 Úprava chodníkov								
717001		Zemné práce						
1	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v horline 3 do 100 m3	m3	72,000	5,50	396,000	0,000	396,00
2	717001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	72,000	0,45	32,400	0,000	32,40
3	717001	Skladné - zemina	m3	72,000	4,00	288,000	0,000	288,00
4	717001	Skladné -betón,asfalt	t	177,099	9,44	1 671,810	0,000	1671,81
5	717001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	72,000	5,83	419,760	0,000	419,76
6	717001	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	1 368,000	0,37	506,160	0,000	506,16
7	717001	Úprava pláne v zárezoch v horline 1-4 so zhutnením	m2	515,000	0,46	236,900	0,000	236,90
8	717001	Búracie práce a demolácie					0,000	0,00
9	717001	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	497,000	3,90	1 938,300	0,000	1938,30
10	717001	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t (497+109)	m2	606,000	1,10	666,600	0,000	666,60
11	717001	Vytrhanie obrúb kamenných, s výburaním lôžka, z dlažbových kociek, 0,11500t	m	148,000	2,20	325,600	0,000	325,60
12	717001	Vodorovná doprava sútny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	t	188,233	0,89	169,240	1,710	167,53
13	717001	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (188,233x19)	t	3 576,427	0,90	3 218,780	0,000	3218,78
14	717001	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	16,000	27,10	433,600	0,000	433,60
15	717001	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	16,000	4,50	72,000	0,000	72,00
16	717001	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách				0,000	0,000	0,00
17	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	453,000	4,90	2 219,700	0,000	2219,70
18	717001	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr.120 mm	m2	435,000	9,20	4 002,000	0,000	4002,00
19	717001	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr.200 mm	m2	18,000	14,75	265,500	0,000	265,50
20	717001	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2-2x181+151+2x995	m2	520,000	0,45	234,000	0,000	234,00
21	717001	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.40mm	m2	520,000	11,60	6 032,000	0,000	6032,00
22	717001	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2-6+7+65	m2	78,000	8,90	694,200	0,000	694,20
23	717001	Obrubník betónový záhonový	ks	344,000	2,20	756,800	0,000	756,80
24	717001	Betónová dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 6 cm	m2	6,000	12,90	77,400	0,000	77,40
25	717001	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	72,000	19,00	1 368,000	0,000	1368,00
26	717001	Dilatačné škáry rezané v podkladovom betóne priečne zaliatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	164,000	5,00	820,000	0,000	820,00
27	717001	Osadenie a montáž cestného zbradlia oceleového s oceleovými stĺpkami	m	34,500	22,00	759,000	0,000	759,00
28	717001	Trojmadravé oceleové zbradlie, 2x náter červeno-bielou farbou RAL	m	34,500	135,00	4 657,500	0,000	4657,50
29	717001	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	20,000	73,50	1 470,000	0,000	1470,00
30	717001	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	328,000	6,70	2 197,600	0,000	2197,60
31	717001	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	71,00	142,000	0,000	142,00
32	717001	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	66,60	466,200	0,000	466,20
33	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a letiská s krytom dláždeným	t	443,768	0,19	84,320	0,000	84,32
34	717001	VRN Zriadenie staveniska	%	2,50%	36 621,37	915,530	0,000	915,53
35	717001	VRN Prevádzkové vplyvy	%	1,35%	36 621,37	494,390	0,000	494,39
SO 601 Pripojka NN pre automaty CL								
717001		Zemné práce						
1	717001	Odstánenie krytov ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	1,400	3,30	4,620	0,000	4,62
2	717001	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	4,000	8,40	33,600	0,000	33,60
3	717001	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1,400	22,00	30,800	0,000	30,80
717001		Komunikácie					0,000	0,00
4	717001	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr.120 mm	m2	3,800	15,50	58,900	0,000	58,90
5	717001	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete liatym asfaltom hr.20 až 40 mm	m2	5,400	12,10	65,340	0,000	65,34
6	717001	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,000	0,00
7	717001	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	8,000	5,70	45,600	0,000	45,60
8	717001	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	8,000	34,90	279,200	0,000	279,20
717001		Elektromontáže				0,000	0,000	0,00
9	717001	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne do D 47 mm	m	12,000	1,60	19,200	0,000	19,20
10	717001	I-Rúrka UPK 40 šedá	m	12,000	2,40	28,800	0,000	28,80
11	717001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	12,000	0,70	8,400	0,000	8,40
12	717001	G-Káblové oko CU 4x6 KU-L	ks	12,000	0,60	7,200	0,000	7,20
13	717001	Poistka nožová veľk.00	ks	1,000	3,87	3,870	0,000	3,87
14	717001	Poistka nožová PN000gG 20A	ks	1,000	2,20	2,200	0,000	2,20
15	717001	Montáž rozvádzača skříňového, panelového za í pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg	ks	1,000	57,30	57,300	0,000	57,30
16	717001	Elektromerová skríňka Z26 jednofázový, jednotarif, 1 odberateľ : 1 x hlavný jednopólový istič B16, 20, resp.25, nulový mostík	ks	1,000	330,80	330,800	0,000	330,80
17	717001	Montáž liatinového rozvádzača do váhy 50 kg	ks	3,000	22,00	66,000	0,000	66,00
18	717001	Liatinová skříňka SIL 25	ks	3,000	70,60	211,800	0,000	211,80
19	717001	Izolačný záves s napínačom na lano 35-50, S3	ks	2,000	42,80	85,600	0,000	85,60
20	717001	S3 - Izolovaný záves s napínačom na lano 35-50	ks	2,000	65,60	131,200	0,000	131,20
21	717001	Izolačný záves bez napínača na lano 35-50, S13	ks	2,000	40,90	81,800	0,000	81,80
22	717001	S13 - Izolovaný záves bez napínača na lano 35-50	ks	2,000	65,60	131,200	0,000	131,20
23	717001	Objímka na stožiar - páska BANDIMEX, OBJ BAND	ks	4,000	26,90	107,600	0,000	107,60
24	717001	OBJ BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	4,000	20,00	80,000	0,000	80,00
25	717001	Lano FeZn 35 mm2, FeZn35	m	47,000	7,00	329,000	0,000	329,00
26	717001	Lano Fezn 35mm2	m	47,000	1,40	65,800	0,000	65,80
27	717001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYM 750 V 3x6	m	12,000	0,70	8,400	0,000	8,40
28	717001	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x06	m	12,000	2,10	25,200	0,000	25,20
29	717001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYM 750 V 3x6	m	115,000	1,10	126,500	0,000	126,50
30	717001	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x06	m	115,000	2,10	241,500	0,000	241,50
717001		Zemné práce pri extr.mont.prácach				0,000	0,000	0,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici
Stavebný objekt: SO 01, SO 02, SO 601, SO 602

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	jednotková cena po VO	celkové výdavky	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
31	717001	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m3	0,098	227,60	22,300	0,000	22,30
32	717001	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	m	4,000	9,50	38,000	0,000	38,00
33	717001	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	m	5,000	11,70	58,500	0,000	58,50
34	717001	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami naprieč kábľa na šírku 35 cm	m	9,000	2,20	19,800	0,000	19,80
35	717001	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b	t	0,158	18,70	2,950	0,000	2,95
36	717001	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1,spotreba:pri hr.6,5cm=22ks/m2,pri hr.14cm=44ks.pri hr.29cm=89ks/m2,pri hr.6,5cm=339ks/m3	ks	63,000	0,40	25,200	0,000	25,20
37	717001	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	m	9,000	0,50	4,500	0,000	4,50
38	717001	Fólia červená v m	m	9,000	0,40	3,600	0,000	3,60
39	717001	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbokoj v zemine tr. 4	m	4,000	4,00	16,000	0,000	16,00
40	717001	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokoj v zemine tr. 4	m	5,000	5,70	28,500	0,000	28,50
41	717001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	0,368	7,84	2,890	0,000	2,89
42	717001	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	5,520	2,50	13,800	0,000	13,80
43	717001	Revízie a revízne správy	hod.	16,000	22,10	353,600	0,000	353,60
44	717001	VRN Zriadenie staveniska	%	2,50%	3 257,07	81,430	0,000	81,43
45	717001	VRN Prevádzkové vplyvy	%	1,35%	3 257,07	43,970	0,000	43,97
SO 602 Prípojka NN pre osvetlenie prístrešku								
Zemné práce								
1	717001	Odstránenie krytov ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	0,350	3,30	1,160	0,000	1,16
2	717001	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,350	22,00	7,700	0,000	7,70
	717001	Ostatné konštrukcie a práce-búrание			0,00	0,000	0,000	0,00
3	717001	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	2,000	5,70	11,400	0,000	11,40
4	717001	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	2,000	34,90	69,800	0,000	69,80
	717001	Elektromontáže				0,000	0,000	0,00
5	717001	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne do D 47 mm	m	1,400	1,60	2,240	0,000	2,24
6	717001	I-Rúrka UPFR 40 sedá	m	1,400	2,40	3,360	0,000	3,36
7	717001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	4,000	0,70	2,800	0,000	2,80
8	717001	G-Káblové oko CU 4x6 KU-L	ks	4,000	0,60	2,400	0,000	2,40
9	717001	Montáž liatinového rozvádzača do váhy 50 kg	ks	1,000	22,00	22,000	0,000	22,00
10	717001	Liatinová skrinka SIL 25	ks	1,000	70,60	70,600	0,000	70,60
11	717001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x6	m	12,000	0,70	8,400	0,000	8,40
12	717001	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x06	m	12,000	2,10	25,200	0,000	25,20
	717001	Zemné práce pri extr.mont.prácach				0,000	0,000	0,00
13	717001	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	m	1,000	9,50	9,500	0,000	9,50
14	717001	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	m	4,000	11,70	46,800	0,000	46,80
15	717001	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami naprieč kábľa na šírku 35 cm	m	5,000	2,20	11,000	0,000	11,00
16	717001	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b	t	0,088	18,70	1,650	0,000	1,65
17	717001	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1,spotreba:pri hr.6,5cm=22ks/m2,pri hr.14cm=44ks.pri hr.29cm=89ks/m2,pri hr.6,5cm=339ks/m3	ks	35,000	0,40	14,000	0,000	14,00
18	717001	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	m	5,000	0,50	2,500	0,000	2,50
19	717001	Fólia červená v m	m	5,000	0,40	2,000	0,000	2,00
20	717001	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbokoj v zemine tr. 4	m	1,000	4,00	4,000	0,000	4,00
21	717001	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokoj v zemine tr. 4	m	4,000	5,70	22,800	0,000	22,80
22	717001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	0,158	7,84	1,240	0,000	1,24
23	717001	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	2,360	2,50	5,900	0,000	5,90
24	717001	Revízie a revízne správy	hod.	16,000	22,10	353,600	0,000	353,60
25	717001	VRN Zriadenie staveniska	%	2,50%	702,06	17,550	0,000	17,55
26	717001	VRN Prevádzkové vplyvy	%	1,35%	702,06	9,480	0,000	9,48
Spolu						105 438,04 €	1,74 €	105 436,30 €
DPH 20%						21 087,61 €	0,35 €	21 087,26 €
Spolu s DPH						126 525,65 €	2,09 €	126 523,56 €

Stavba: Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici
Podporná aktivita publicita a informovanosť

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	716	Projektová dokumentácia	ks	1,000	9 987,70	9 987,70	6824,57	3 163,13
Spolu						9 987,70 €	6 824,57 €	3 163,13 €
DPH 20%						1 997,54 €	1 364,91 €	632,63 €
Spolu s DPH						11 985,24 €	8 189,48 €	3 795,76 €

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODPISOVÝ VZOR

Prijímateľ

názov : Hlavné mesto SR Bratislava
sídlo : Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1
zriadený : zo zákona č.377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení
neskorších predpisov
konajúci : Milan Ftáčnik
IČO : 00603481
Kód projektu /ITMS/: 22310220015

Podpisové vzory osôb, ktoré sú oprávnené konať v mene Prijímateľa

Štatutárny orgán	Splnomocnený zástupca
Priezvisko: <i>Ftáčnik</i>	Priezvisko: <i>Birasová</i>
Meno: <i>Milan</i>	Meno: <i>Lucia</i>
Titul : <i>doc. RNDr., CSc.</i>	Titul : <i>Mgr.</i>
Funkcia: <i>primátor</i>	Funkcia: <i>vedúca Oddelenia stratégie a projektov</i>
Dátum narodenia: <input type="text"/>	Dátum narodenia: <input type="text"/>
Trvale bytom: <i>Budatínska 33, 851 06 Bratislava</i>	Trvale bytom: <i>Partizánska 79, 911 01 Trenčín</i>
Miesto pre podpis: <input type="text"/>	Miesto pre podpis: <input type="text"/>

OSVEDČENIE
o pravosti podpisov

Podľa knihy osvedčovania (číslo 5) pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: RNDr. Milan Ftáčnik CSc.,
bytom: Kúpeľná 8, Bratislava,

Totožnosť osoby preukázaná OP:

Toto osvedčenie je zapísané v osvedčovacej knihe pod poradovým číslom: 3136/2013,
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava dňa 03.12.2013.

.....
Mgr. Ingrid Gabrová
pracovníčka poverená primátorom
Hlavného mesta SR Bratislavy



OSVEDČENIE
o pravosti podpisov

Podľa knihy osvedčovania (číslo 5) pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: Mgr. Lucia Birasová,
bytom: Partizánska 79, Trenčín,

Totožnosť osoby preukázaná PAS:

Toto osvedčenie je zapísané v osvedčovacej knihe pod poradovým číslom: 3137/2013,
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava dňa 03.12.2013.

.....
Mgr. Ingrid Gabrová
pracovníčka poverená primátorom
Hlavného mesta SR Bratislavy



HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVA

Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 Bratislava 1

Bratislava, 27. 11. 2013

PLNOMOCENSTVO

Splnomocniteľ:

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

Primaciálne námestie č.1, 814 99 Bratislava

IČO: 00603481

Zastúpené: doc. RNDr. Milanom Ftáčnikom, CSc. primátorom hlavného mesta

Trvale bytom: Budatínska 33, 851 06 Bratislava

Rodné číslo:

Splnomocnenec:

Meno a priezvisko: Mgr. Lucia Birasová

Trvale bytom: Partizánska 79, 911 01 Trenčín

Rodné číslo:

Splnomocniteľ udeľuje v zmysle ustanovenia §31 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka plnú moc splnomocnencovi konať v mene hlavného mesta SR Bratislavy, ako Prijímateľa pomoci v súlade s ustanoveniami Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vo vzťahu k projektu **Vybudovanie prestupnej integrovanej zastávky MHD na Radlinského ulici**, kód projektu ITMS: 22310220015, s výnimkou právnych úkonov vytvárajúcich záväzok a povinnosti hlavného mesta SR Bratislavy.

Toto splnomocnenie sa vydáva na obdobie implementácie uvedeného projektu.

Milan Ftáčnik
primátor



Splnomocnenie prijímam dňa 27.11.2013

Lucia Birasová
vedúca oddelenia
stratégie a projektov

OSVEDČENIE
o pravosti podpisov

Podľa knihy osvedčovania (číslo 5) pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: RNDr. Milan Ftáčnik CSc.,
bytom: Kúpeľná 8, Bratislava,

Totožnosť osoby preukázaná OP:

Toto osvedčenie je zapísané v osvedčovacej knihe pod poradovým číslom: 3136/2013,
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava dňa 03.12.2013.

.....
Mgr. Ingrid Gabrová
pracovníčka poverená primátorom
Hlavného mesta SR Bratislavy



OSVEDČENIE
o pravosti podpisov

Podľa knihy osvedčovania (číslo 5) pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: Mgr. Lucia Birasová,
bytom: Partizánska 79, Trenčín,

Totožnosť osoby preukázaná PAS:

Toto osvedčenie je zapísané v osvedčovacej knihe pod poradovým číslom: 3137/2013,
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava dňa 03.12.2013.

.....
Mgr. Ingrid Gabrová
pracovníčka poverená primátorom
Hlavného mesta SR Bratislavy

